

**SOCIÉTÉ IMMOBILIÈRE ET DE PARTICIPATIONS -SIMPAR-**

**BILAN ARRETE AU 30 JUIN 2000**

(Chiffres exprimés en Dinars)

<b>ACTIF</b>	<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>	<b>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>	<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>				<b>Capitaux Propres</b>			
<b>Actifs immobilisés</b>				Capital social	2 500 000,000	2 500 000,000	0,0%
Immobilisations corporelles	2 302 769,140	1 938 174,936		Réserves	4 536 334,267	3 899 059,230	16,3%
moins : amortissements	-303 868,683	-209 992,087		Autres capitaux propres	3 806 955,000	4 111 795,000	-7,4%
<b>Net</b>	<b>1 998 900,457</b>	<b>1 728 182,849</b>	<b>15,7%</b>	Résultats reportés	957 152,175	824 316,801	16,1%
Titres de participations	8 356 881,714	8 026 357,794		<b>Total Capitaux Propres avant Résultat de l'exercice</b>	<b>11 800 441,442</b>	<b>11 335 171,031</b>	<b>4,1%</b>
moins : Provisions	-77 067,847	-171 506,254		<b>Résultat de la période</b>	<b>682 121,184</b>	<b>621 735,788</b>	<b>9,7%</b>
<b>Net</b>	<b>8 279 813,867</b>	<b>7 854 851,540</b>	<b>5,4%</b>	<b>Total des capitaux propres avant affectation</b>	<b>12 482 562,626</b>	<b>11 956 906,819</b>	<b>4,4%</b>
Autres immobilisations Financières	177 943,000	191 992,000	-7,3%	<b>PASSIFS</b>			
<b>Total des Actifs immobilisés</b>	<b>10 456 657,324</b>	<b>9 775 026,389</b>	<b>7,0%</b>	<b>Passifs non courants</b>			
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>10 456 657,324</b>	<b>9 775 026,389</b>	<b>7,0%</b>	Emprunts	8 330 968,731	4 180 779,539	99,3%
<b>Actifs courants</b>				Provisions	117 391,831	98 053,271	19,7%
Stocks	15 845 135,529	9 013 476,730	75,8%	<b>Total des passifs non courants</b>	<b>8 448 360,562</b>	<b>4 278 832,810</b>	<b>97,4%</b>
Clients et comptes rattachés	1 258 664,728	1 059 300,211	18,8%	<b>Passifs courants</b>			
Autres actifs courants	3739373,278	2231472,355	67,6%	Fournisseurs et comptes rattachés	1 211 432,346	733 859,732	65,1%
Placements et autres actifs financiers	7 052,150	10 701,765	-34,1%	Autres passifs courants	6 831 865,204	2 833 073,871	141,1%
Liquidités et équivalents de liquidités	32 253,730	175 771,208	-81,7%	Concours bancaires et autres passifs financiers	2 364 916,001	2 463 075,426	-4,0%
<b>Total des actifs courants</b>	<b>20 882 479,415</b>	<b>12 490 722,269</b>	<b>67,2%</b>	<b>Total des Passifs Courants</b>	<b>10 408 213,551</b>	<b>6 030 009,029</b>	<b>72,6%</b>
				<b>Total des passifs</b>	<b>18 856 574,113</b>	<b>10 308 841,839</b>	<b>82,9%</b>
<b>Total des Actifs</b>	<b>31 339 136,739</b>	<b>22 265 748,658</b>	<b>40,8%</b>	<b>Total des Capitaux Propres et des Passifs</b>	<b>31 339 136,739</b>	<b>22 265 748,658</b>	<b>40,8%</b>

**ETAT DE RESULTAT PROVISoire AU 30/06/2000**

(Chiffres exprimés en Dinars)

<b>Libellés</b>	<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>	<b>Libellés</b>	<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>
<b>Produits d'Exploitation</b>				<b>Total des charges d'Exploitation</b>	<b>1 698 783,381</b>	<b>2 639 277,956</b>	<b>-35,6%</b>
Revenus	2 221 386,600	2 918 718,000	-23,9%				
Produits des participations	557 882,305	514 992,600	8,3%	<b>Résultat d'Exploitation</b>	<b>1 132 047,958</b>	<b>845 260,654</b>	<b>33,9%</b>
Autres produits d'exploitation	51 562,434	50 828,010	1,4%	Charges financières nettes	-433 019,273	-175 768,007	146,4%
<b>Total des produits d'Exploitation</b>	<b>2 830 831,339</b>	<b>3 484 538,610</b>	<b>-18,8%</b>	Produits de placements		4 884,571	-100,0%
<b>Charges d'Exploitation</b>				Autres gains ordinaires	9 578,175	7 548,420	26,9%
Variation des stocks des produits finis et des encours	-2 833 493,752	-381 692,742	642%	<b>Résultat des activités ordinaires avant impôt</b>	<b>708 606,860</b>	<b>681 925,638</b>	<b>3,9%</b>
Achats stockés terrains	1 920 050,020	1 595 752,050	20,3%	Impôt sur les bénéfices	67 695,600	60 189,850	12,5%
Achats d'études et de prestations de services	105 632,147	104 948,405	0,7%				
Achats de matériel, équipements et travaux	1 945 387,426	790 758,334	146,0%	<b>Résultat des activités ordinaires après impôt</b>	<b>640 911,260</b>	<b>621 735,788</b>	<b>3,1%</b>
Charges de personnel	236 544,702	210 636,241	12,3%	Gains extraordinaires	41 209,924		
Dotations aux Amortissements et Provisions	62 830,376	101 673,430	-38,2%	Résultat de la période	<b>682 121,184</b>	<b>621 735,788</b>	<b>9,7%</b>
Autres Charges d'exploitations	261 832,462	217 202,238	20,5%				